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لطفا درباره گوشی موبایل با قیمت مناسب در  •
صفحه دخل و خرج مطلبی چاپ کنید.

خراسانا؛ در جشن 70 سالگی ات برایت هفت تا  •
آرزو می کنم: 1- امیدوارم 1000 سال عمر کنی 
2- امیدوارم پرتیراژ و پرشمارگان باشی 3- امیدوارم 
پرتلاش، پرامید، پرانگیزه، پرتوان، ثابت قدم و استوار 
به کارت ادامه دهی 4- بینا باشی 5- امیدوارم در 
زندگی ات سالم و تندرست و با نشاط و موفق و موید 
باشی 6- امیدوارم پرمخاطب و پرخواننده و پرطرفدار 
باشی 7- امیدوارم در کار و پندار و گفتار و کردارت 

همیشه صادق، شفاف و واقع گرا باشی.
در مقابل تیم کهکشانی اسپانیا، بازیکنان تیم ملی  •

فوتبال کشورمان واقعا 11 ستاره بودند.
 تلویزیون ما چه تصاویری را در مسابقات ورزشی  •

سانسور می کنه؟ متاسفانه از آن بدترش را به وفور در 
خیابان ها شاهد هستیم.

سالروز تولد روزنامه خراسان خیلی خیلی مبارک.  •
انصافا صفحه آرایی خراسان دوم تیرماه زیباست. 
سپاس. یک لحظه آرزو کردم که ای کاش هر روز 
روزنامه خراسان سیاه و سفید باشد چرا که گرافیک 
صفحات اصلی خراسان مدت هاست تکراری شده و 
از آن گذشته بیش از حد از رنگ های قرمز، زرد و آبی 

در گرافیک صفحات استفاده می شود.
لطفا برای احقاق حق مردم پیگیری کنید. سهام  •

پدیده 12 هزار تومانی حدود پنج سال پیش شده 
100 تومان! قضاوت با شما. کی به اصل پولمان 

می رسیم؟
چرا مسئولان فکری به حال مالیات و ارزش افزوده  •

نمی کنن با این بازار کساد و خراب 90 درصد کسبه 
معاف از مالیات باید باشن ولی برعکس نسبت به 
سال پیش مبلغ دریافتی دو برابر یا بیشتر شده چرا 

کسی جواب گو نیست؟
 خراسان عزیز 70 سالگی ات مبارک چرا امروز  •

روزنامه ات این قدر دلگیر بود سر صبحی با آن رنگ 
سیاه بیشتر صفحاتت حالم را گرفتی. امروز روزنامه 
ات متفاوت بود با هر روز. از این که 70 ساله شدی 
باید خیلی خوشحال باشی. حداقل کلمه 70 را با 
رنگ شاد چاپ می کردی امید که سال های سال 

سربلند و پیروز باشی. ممنون.
سه ماه از سال 97 گذشت اما هنوز از افزایش  •

حقوق و صدور احکام جدید ما معلمان خبری نیست. 
لطفا با جدیت پیگیری کنید که مابه التفاوت سه ماه 

گذشته را هم پرداخت کنند. با سپاس.
خراسان قدیم از چاپ و درج مطالب خواندنی،  •

مخصوصا وقتی مزین به اسامی است، بسیار ممنون 
و متشکرم. بهتر آن است که مطالب محلی و استانی 
درج شود تا این که به اخبار مملکتی بپردازید. باز 

هم تشکر.
  چرا روزنامه امروز را به این سبک چاپ کردید. یاد  •

عزا افتادم. در سالگرد روزنامه چرا یادی از صادق 
تهرانیان نکردید که برای خراسان زحمت کشید.

چرا باید برخی کارمندان شهرداری ماهی تا 200  •
ساعت اضافه کار بگیرند؟ حال آن که هر روز ظهر 
تشریف می برند منزل و اضافه کاری در کار نیست؟

هم اکنون که تیم ملی فوق العاده بازی می کنه  •
به اون آدمای ترسو که از کارلوس کی روش انتقاد 
می کردند بگین از سوراخ هاشون بیان بیرون چرا 
ساکت شدن؟ احترامی که مربی اسپانیا به کی روش 
گذاشت نشانه بزرگی ایشان در سطح دنیا بود. من به 
عنوان ایرانی احساس غرور کردم. زنده باد کارلوس 

کی روش محبوب ایرانی ها.
خدا را شکر بازی های والیبال در ایران است و از  •

دیدن تصاویر تکراری و خسته کننده خبری نیست.
چهار ماه از سال گذشت. خیلی جالب است،  •

سال گذشته دولت محترم برای انتخابات، احکام 
کارمندان را سریع زد اما الان با گذشت چهار ماه نه 

از حکم خبری هست نه از افزایش حقوق ها.
 چه راحت می گویند سایت وزارت هک شد. چند  •

هزار خودروی خارجی از گمرک ترخیص شد! و چه 
راحت تر اجازه می دهیم ما را ... . فرض کنند.

 ان شاءا... روزنامه خراسان هر روز 70 ساله بشود تا  •
پررنگ و خوب باشد. امروز بدون زحمت می شد همه 
مطالبش را خواند. اما روزهای دیگر مثل آب دهان 

مرده می نویسید.
 با این صفحه اول امروز نمی توانم 70 سالگی تان  •

را تبریک بگویم. فقط می توانم بگویم که متاسفم بعد 
از 70 سال هنوز بلد نیستید روزنامه را روز تولدتان 

چگونه چاپ کنید.
 اگر موبایل و تلگرام از اول وجود داشت، شاید  •

وضعیت مملکت بهتر از این بود و فسادها و رانت ها 
زودتر فاش می شدند.

معاون اداری مالی سازمان تامین اجتماعی روز پنج  •
شنبه در روزنامه خراسان گفته بود که سازمان تامین 
اجتماعی هیچ معوقه ای ندارد در صورتی که تفاوت 
حقوق دو ماه فروردین واردیبهشت را هنوز پرداخت 

نکرده اند. چرا الکی حرف می زنند؟
داشتن بیمارستان ها و مراکز درمانی وابسته  •

به تامین اجتماعی یک نیاز مسلم، ضروری و به 

حق طبقات محترم، ضعیف و زحمتکش کارگری 
و کارمندی مخصوصا در مناطق محروم است. از 
سازمان مربوط و وزارت رفاه تقاضا می کنیم برای 
ساخت و افزایش آن ها اقدام کنند تا از میزان فشار 

به این اقشار کاسته شود.
 از شما عزیزان تقاضا دارم اگر می توانید برای ما  •

کارگران با سابقه شرکت صنایع غذایی )د( کاری 
بکنید. می خواهند ما را اخراج کنند.

همین بود همون کلیدی که می گفتند؟ •
دولت محترم اگر بخواهد می تواند به سادگی  •

جلوی گرانی های بی رویه طلا و مسکن و خودرو 
را بگیرد مثلا تا یک سال خرید و فروش طلا و ارز را 
ممنوع و مغازه ها را تعطیل کند و به هر ایرانی فقط 
سند یک منزل و یک ماشین را در ایران بدهد و جلوی 
خرید و فروش ماشین های مدل 96 به بعد را بگیرد.

تصور نمی شود مشکلات مملکت ایران چیزی از  •
جنس رفتن یا نرفتن خانم ها به ورزشگاه یا ادا و اطوار 
فلان خواننده و هنرمند باشد بلکه مشکل به مراتب 

جدی تر از این دست مسائل است.
وقتی قیمت انبه در زاهدان کیلویی 18 هزار تومان  •

باشد، ما باید نظاره گر جعبه هایی باشیم که روی 
همدیگر انباشته شده اند و کسی جرئت نزدیک شدن 

به آن ها را ندارد.
آدم جوانیش رو می ذاره برای کار تو کارخونه  •

که باعث پیشرفت کارخونه و بزرگ شدنش می 
شه بعد جواب زحمتی رو که کشیدی با یک تلفن 
می دن که دیگه نیا. من شرکت ... بودم بعد 11 
سال راحت گفتن نیا. تا الان نزدیک هزار نفر رو 

اخراج کردن.
چرا کسی تورم را مهار نمی کند؟ •
درباره معوقات وام ها نوشته بودید از تاریخ 29  •

اردیبهشت تا شهریور هر کس وامش سررسید باشد با 
پرداخت اصل وام بدون سود و دیرکرد تمام می شود 
خواهش می کنم چاپ و پیگیری کنید چون بانک 

صادرات نقاب جواب نمی دهد.
 با توجه به این که اصولا بیشتر چشم بادامی ها  •

موجودات زیرکی هستند، اطمینان دارم که رهبر کره 
شمالی ترامپ را بازی خواهد داد زیرا ترامپ به اندازه 

ای که ادعا می کند زرنگ نیست.
بهای  • آب  که  خوزستان  استاندار  به  احسنت 

خرمشهر و آبادان رو به دلیل شوری بیش از حد 
رایگان اعلام کرد. آیا استاندار سیستان و بلوچستان 
هم می تواند رایگان کردن آب بهای شهرهای استان 

رو به دلیل شوری بیش از حد اجرایی کند؟

فارس- وزیر خارجه آمریکا مدعی شد در صورتی که ایرانی ها برنامه هسته ای خود را شدت ببخشند، غضب جهانی بر آن ها فرود می آید. وی در عین حال 
بلافاصله توضیح داد: »وقتی می گویم غضب، آن را با اقدام نظامی اشتباه نگیرید. وقتی می گویم غضب، منظورم رسوایی اخلاقی و قدرت اقتصادی است که بر 
سر آن ها فرود خواهد آمد. در این جا سخن از عملیات نظامی نمی گویم. امیدوارم چنین موردی هرگز اتفاق نیفتد. این ]اقدام نظامی[ به نفع هیچ کس نیست.« 

اذعان تلویحی وزیر خارجه آمریکا به تمایل 
نداشتن به رویارویی نظامی با ایران

...یادداشت روز
  مجید اخوان 

خبرنگار صدا وسیما در ترکیه

اردوغان در لبه پرتگاه؟

 شاید همان طور که سوم تیردر ایران ورق سیاست برگشت، درترکیه هم ورق برگردد.امروز یک 
شنبه سوم تیر 1397 مردم ترکیه ازساعت 8 صبح به وقت محلی پای صندوق رای دو انتخابات 
همزمان می روند و برای نخستین بار ازمیان نمایندگان 10 حزب سیاسی یک نفررا به کاخ ریاست 

جمهوری می فرستند و از میان بیش از 4 هزار نامزد 600 نفر را راهی پارلمان می کنند.
امروزسرنوشت کشور و حزبی که بیش از 16 سال یکه تاز قدرت در ترکیه بوده روشن می شود.
رقابت احزاب تا دیشب سخت ونفس گیر بود. ازصلاح الدین دمیر تاش زندانی گرفته تا محرم 
اینجه اصلی ترین رقیب اردوغان ازحزب جمهوری خواه. این یادداشت نگاه من به انتخابات 
ترکیه از کف خیابان های آنکارا وبررسی  نظرموافقان ومخالفانی است که بیش از هر زمان دیگر 

منتظر امروز بودند.
»ما برنده شدیم« این تیتر روزنامه سوزجوی ترکیه به قلم ییلمازاوزدیل است. یکی از معدود روزنامه 
های مخالف با سیاست های حزب حاکم که روی گیشه روزنامه فروشی ها به چشم می خورد. او 
دراین یادداشت می نویسد: تاکنون چنین اتحادی را میان اقشار مختلف ترکیه ندیده ام؛ همه ما 
مخالف رژیم تک نفره هستیم،احزاب می گویند اگرانتخابات ریاست جمهوری به دور دوم بکشد 

همه از نامزدی که در برابر اردوغان قراربگیرد حمایت خواهیم کرد و به او رای خواهیم داد.
حالا باید این انتخابات را یکی از مهم ترین و سرنوشت سازترین انتخابات تاریخ همسایه غربی ایران 
دانست. به عقیده مخالفان این آخرین فرصت ترکیه برای نجات ازسوق یافتن به سوی دیکتاتوری 
خواهد بود، زیرا با اصلاحات و تغییراتی که درنظام حکومتی وقانون اساسی از سوی حزب عدالت 
و توسعه به وجود آورده شده  اگر این حزب امروز بتوانند حکومت را در دست بگیرند ترکیه به معنای 
واقعی کلمه به صورت یک رژیم تک نفره درخواهد آمد که تمام امور آن در دست اردوغان خواهد 

بود.نگاهی که موافقان اردوغان به شدت آن را رد می کنند.  
جمع بندی نگاه مخالفان حزب حاکم تا پیش ازانتخابات نشان می داد آن ها بر روی چند مسئله هم 
نظرند، این که جهان درحال پیشرفت و توسعه است اما ترکیه هنوز درگیر کشمکش های درونی 
است، یا این که مردم از سیاست اشتباه و برنامه های اقتصادی دولت به تنگ آمده اند، نارضایتی 
از افزایش بیکاری و درآمدهای سرشار حاصل از رانت به جای تولید و از دست رفتن جاذبه ترکیه 
برای سرمایه گذاران خارجی و ازدست دادن سرمایه های انسانی ومالی وبیکاری حتی در 
میان قشر تحصیلکرده ازجمله مهم ترین دلایل مخالفان اردوغان وحزب حاکم بود. ازآن سواما 
موافقان اردوغان معتقدند اصلاحات اقتصادی او وحزبش در طول 16 سال گذشته شاهکاری 

بی نظیراست که باید برای پایان برنامه ها به او یک فرصت 5 ساله دیگر هم داده شود.
 با پایان انتخابات امروز، ترکیه به طور رسمی از نظام پارلمانی خارج و وارد نظام ریاستی می شود 
و با توجه به اصلاحات قانونی، بیشتر اعضای نهادهای کلیدی کشور ازجمله قوۀ قضاییه و دادگاه 

قانون اساسی و مانند این ها از سوی رئیس جمهور انتخاب می شوند.
بسیاری معتقدند اردوغان دردور اول نخواهد توانست آرای 50 به علاوه یک درصد مردم را کسب 

کند وانتخابات ریاست جمهوری به دور دوم کشیده خواهد شد.
موسسات نظر سنجی هم هر کدام با توجه به گرایش سیاسی خود نتایج متفاوتی را روی خروجی 
قرار داده اند.برخی آرا اردوغان را 40 تا 45 درصد و برخی دیگر حتی تا 65 درصد هم پیش بینی 

کرده اند.
ولی نگاه واقع بینانه و تجربه شش حضور من از مردم ترکیه در پای صندوق های رای نشان می دهد 
حزب اردوغان در چند انتخابات گذشته حتی در شرایطی که به لحاظ اقتصادی و سیاسی بهترین 
موقعیت را داشتند آرای شان آن چنان از مرز  50 درصد فراتر نرفت. چه امروزکه  ترکیه از نظر 
سیاسی واقتصادی یکی از بدترین شرایط خود را تجربه می کند.چنان که بدهی های خارجی این 
کشور به مرز 500 میلیارد دلار رسیده و ارزش لیردربرابر ارزهای خارجی همچنان درسراشیبی 
سقوط است، نرخ بیکاری و تورم دو رقمی شده، و ورود سرمایه به حداقل رسیده و تعداد ثروتمندان 

داخلی که در دوسال گذشته ترکیه را ترک کرده اند از مرز 12 هزار نفرفرا تر رفته است.
ازسوی دیگر سیاست های خارجی ترکیه به ویژه در رابطه با سوریه به شکست انجامید به طوری 
که برای بازیابی همین سیاست ها دوعملیات سپرفرات وشاخه زیتون را طی یک سال گذشته در 

شمال سوریه اجرا کرد.
درچنین شرایطی دور به نظر می رسد اردوغان و حزب وی بتوانند آرای گذشته را به دست آورند. 
این درحالی است که احزاب مخالف ادعای تقلب در همه پرسی گذشته را همچنان بر زبان می 
راندند. درهمه پرسی سال گذشته میلادی شورای عالی انتخابات حدود دو و نیم میلیون برگۀ فاقد 
مهر را در پایان انتخابات معتبر اعلام کرد. درحالی که تا پیش از آن، قانون برگه های رای بدون مهر 

این شورا را فاقد اعتبار می دانست.
به همین دلیل احزاب مخالف تمهیداتی را برای جلوگیری از هرگونه تقلب احتمالی در این 
انتخابات اتخاذ کرده و بر سر هر صندوق رای یک ناظر گمارده اند.محرم اینجه نامزد حزب 
جمهوری خواه خلق از تمام دادستان هایی که آن ها را آزادی خواه دانسته، خواسته تا امروز در 
مقابل شورای عالی انتخابات برای هرگونه اقدام قانونی و رسیدگی به شکایات احتمالی آماده 

باشند.
درهرصورت روز یک شنبه برای نخستین بار در ترکیه انتخابات ریاست جمهوری و مجلس به طور 
همزمان برگزار می شود و باید دید نظام جدید ریاستی چه دستاوردی برای ترکیه خواهد داشت 
هرچند حزب جمهوری خواه خلق اعلام کرده درصورت پیروزی درانتخابات نخستین  کاری که 

خواهد کرد بازگرداندن نظام پارلمانی خواهد بود.

اخبار 2

داستان پشه های خنداونه و سیاسی ترین بازی جام جهانی!

سیاسی ترین بازی جام جهانی و واکنش ها به آن

تصویر ثبت شده از شادی پس از گُــل دو بازیکن 
اصالتا کوزوویی تیم ملی سوئیس )شقیری و ژاکا( 
پس از گلزنی به صربستان و پیروزی سوئیسی ها در 
فضای مجازی پُر سر و صدا شد. کاربری در خصوص 
این تصاویر نوشت: »نفرت کوزوویی های سوئیسی 
از صرب ها به خاطر جنگ و جنایت های تاریخی بی 
حد و اندازه  است و این جا سیاست وارد فوتبال شد.« 
و کاربری هم نوشت: »پدر این ژاکا طفلک 3 سال در 

زندان های رژیم صربستان بوده زمان جنگ.«

15.9

 تیکه سنگین »جناب خان« و شادی پشه ای!
عروسک محبوب این روزهای سیمای ملی جناب 
خان، در خنداونه تیکه سنگینی انداخت که از 
سوی کاربران فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. 
جناب خان وقتی رامبد جوان از تماشاگران حاضر 
در استودیو خواست تا هر کدام پیشنهادشان را 
برای تقدیم شادی برنامه خندوانه بیان کنند، 
گفت: »رامبد جان به نظرم باید شادی برنامه رو 
تقدیم کنیم به پشه ها!« و وقتی رامبد جوان دلیلش 
را از او پرسید، گفت: »چون به اندازه نیازشون خون 
مردم رو می مکن!« کاربری در این باره نوشت: »تیکه 
جناب خان اون قدر سنگین بود که کمرم شکست!« 
و کاربر دیگری نوشت: »انتقادهای شیرین جناب 
خان به شرایط بد اقتصادی می تواند حرف دل مردم 

باشد و به کامشان شیرین بیاید.«

12.6

انرژی مثبت مجازی برای ملی پوشان

کاربران فضای مجازی با راه انداختن توفان 
توئیتری بنا دارند در آستانه دیدار ایران و پرتغال 
در جام جهانی فوتبال انرژی مثبت خودشان را به 
سوی ملی پوشان بفرستند. کاربران فوتبالدوست 
در فضای مجازی با عنوان »من به عنوان کسی 
ــرای انرژی بخشی به  ــه...« محتوایی را بـ ــ ک
ملی پوشان منتشر می کنند. کاربری نوشت: »من 
به عنوان کسی که می خواست علی دایی بشه و 
هیچی نشد میگم پرتغالو می زنیم و صعود می کنیم 
و جشن می گیریم و از خوشی آخرش می میریم 
دست جمعی.« کاربری هم نوشت: »من به عنوان 
کسی که خونشون بغل مرغوبکار بوده  و ناصرخان 

را دیده میگم ما صعود می کنیم.«

23.5

پای شکارچیان آمریکایی از کاشمر بریده شد!

با انتشار خبر اعلام دریافت مجوز شکار 2 عدد قوچ 
در شهرستان کاشمر توسط شکارچیان آمریکایی و 
با توجه به حواشی به وجود آمده شکار قوچ ها توسط 
شکارچیان خارجی در نیشابور، دادستانی کاشمر 
با اشاره به این که برای  شکار پنج راس قوچ توسط 
دو نفر از اتباع آمریکایی در این شهر مجوز صادر شده 
بود، بیان کرد: به خاطر رعایت برخی از مسائل طی 
نامه ای از محیط زیست خواسته شد از این اقدام 
پیشگیری کرده و اعلام کردیم که حق ورود اتباع 
آمریکایی به این شهرستان وجود ندارد. کاربری 
با اشاره به این اتفاق نوشت: »به نظرم بعد از اون 
ماجرا این بار باید یقه کسی رو که مجوز صادر کرده، 
گرفت.« و کاربر دیگری نوشت: »حالا این وسط 

شکارچیا چرا همه اش آمریکایی ان؟!«

18.3

وقتی »کوکو« مهربان مُرد

»کوکو« گوریل مهربانی که 
بیش از هزار زبان اشاره بدن 
بلد بود، در سن 46 سالگی 
مُرد. این حیوان نوستالژ یک 
که سال هاست با ویدئوهای 

محبتش به گربه ها و انسان ها در فضای مجازی 
مورد توجه است، حالا با مرگش هم کاربران فضای 
مجازی را متاثر کرده است. کاربری با انتشار فیلمی 
از او نوشت: »قدرت خدا چه محبت و انسانیتی 
در وجود این حیوان بود. ویدئوهای ارتباطش با 
انسان ها و دوستی اش بی نظیر و شگفت انگیزه. « و 
کاربری هم نوشت: »کاش ما انسان ها هم محبت رو 

از این موجودات یاد بگیریم.« 

80.7
تبلیغ دردسرساز لوازم آرایش روی سن!

از  انتشار ویدئویی کوتاه 
برنامه یک شرکت خصوصی 
در یکی از سالن های مشهور 
به  مربوط  که  تهران  تئاتر 
لوازم آرایش بود، دردسرساز 

شد. در این ویدئو تعدادی خانم که آرایش شده اند 
برای معرفی محصولات آرایشی به روی سن آمده اند! 
کاربری در این باره نوشت: »این دیگه نوبرشه. خانومه 
رو آرایش کردن فرستادن رو سن تا تبلیغ لوازم آرایش 
کنه! یادشون رفته این جا ایرانه و کشور اسلامی.« 
و کاربری هم نوشت: »به نظرم چون این برنامه یک 
شرکت خصوصی بوده و یواشکی با گوشی فیلم 
برداری شده می خواستن براش دردسر درست کنند. 

ولی در کل کار قشنگی نبوده.« 

36.4
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غیراوپکی ها هم با اوپک همراهی کردند 
زنگنه: اوپک نشان داد که به مواضع آمریکا توجهی ندارد 

دیروز نشست وزارتی اعضای اوپک با کشورهای غیراوپک تولیدکننده نفت از جمله روسیه 
برگزار شد و در این نشست نیز مانند نشست داخلی اوپک، بر حفظ چارچوب توافق کاهش 
عرضه نفت تاکید شد. وزیر نفت کشورمان هم بعد از توافق دیروز اوپک مبنی بر پایبندی 100 
درصدی )نه بیشتر و نه کمتر( به توافق تثبیت عرضه، تصریح کرد که اوپک با توافق خود رسما 
نشان داد که به مواضع رئیس جمهور آمریکا توجهی نداشته است.گفتنی است ترامپ در 
روزهای اخیر اوپک را متهم به دستکاری در بازار و افزایش مصنوعی قیمت نفت کرده و خواستار 
رفع این مشکل شده بود. اما اوپک چارچوب توافق تثبیت عرضه را حفظ کرد و تنها تصمیم 
گرفت که مازاد کاهش )تا 150 درصد توافق( را جبران کند و پایبندی خود را به 100 درصد 
برساند.دیروز شنبه، یک روز بعد از نشست اوپک، نشست وزارتی اوپک و غیراوپک برگزار شد. 
به گزارش شانا، کشورهای غیراوپک نیز همانند توافق روز جمعه اعضای اوپک، بر پایبندی 
کامل به توافق نوامبر 2016 اوپک و غیراوپک تاکید کردند تا پایبندی 100درصدی دو طرف 
به کاهش یک میلیون و 800 هزار بشکه ای عرضه نفت همچنان معتبر باقی بماند. بنابراین 
غیراوپکی ها نیز بر ادامه روند جاری خود مبنی بر حفظ کاهش 600 هزار بشکه ای تولید تاکید 
کردند.وزیر نفت کشورمان بعد از این نشست ها تاکید کرد که افزودن بر عرضه نفت به مقادیر 
زیاد که توسط برخی کشورها مطرح می شود، شبیه شوخی است و در عمل ممکن نیست. زنگنه 
حتی این را هم گفت که افزایش یک میلیون بشکه ای تولید نفت در کار نیست و به نظر نمی رسد 
بیش از 500 تا 600 هزار بشکه نفت به بازار برگردد. وزیر نفت گفت: اوپک با توافق خود رسما 
نشان داد که به مواضع رئیس جمهور آمریکا توجهی نداشته است. وزیر نفت عمان گفت: فکر 
نمی کنم کاهش پایبندی اعضای اوپک به توافق نوامبر 2016 خیلی زود اتفاق بیفتد و این 
روند حداقل به شش ماه زمان نیاز خواهد داشت. وزیر انرژی روسیه در نشست وزارتی اوپک و 
غیراوپک اعلام کرد چارچوب همکاری اوپک و غیراوپک باید حفظ شود که در عمل نیز چنین 
شد.گفتنی است افزایش اسمی یک میلیون بشکه ای تولید نفت و رسیدن به پایبندی 100 
درصدی از ماه آینده میلادی، یعنی ابتدای جولای )10 تیر 97( اجرا خواهد شد اما برای نحوه 
افزایش تولید سهمیه ای تعیین نشده است و همه کشورها در مجموع این افزایش را رقم خواهند 
زد.وزیر نفت کشورمان در حاشیه این نشست ها درباره تحریم نفت ایران نیز تاکید کرد که انتظار 
ندارد مشتریان نفت ایران از آمریکا معافیت بگیرند اما برای فروش نفت خود راهکارهایی دارد 
که آن ها را برای آمریکا فاش نخواهد کرد. زنگنه این را هم گفت که ایران برای بدترین سناریو 
آماده است. در پی تصمیم اوپک برای پایبندی 100 درصدی به توافق قیمت،نفت هم تا آخرین 

ساعت کاری هفته گذشته میلادی رشد کرد و تا 75.5 دلار بالا رفت.

ناگفته های دادستان از اغتشاشات کازرون 
لطفی: تیراندازی قبل از تیراندازی مأموران واضح است 

دادستان کازرون در تشریح جزئیات و ناگفته های حوادث اخیر این شهرستان گفت: این 
فاجعه فتنه ای بود که در آن دست دشمن از آستین دوست درآمد و در جریان آن 268 نفر از 
مأموران نیروی انتظامی و 53 نفر از مردم هم مجروح شدند. به گزارش فارس حجت الاسلام 
عبدالحسین لطفی با اشاره به تجمع 27 فروردین، گفت :این تجمع را کسانی ترتیب دادند که 
داعیه انقلاب داشتند و با تعطیل کردن بعضی از مراکز مثل حوزه علمیه و مدارس این تجمع 
دامن گرفت.دادستان کازرون خاطرنشان کرد: هرچند این تجمع چندهزار نفری برخلاف 
قانون بود، ولی صدای مردم را مسئولان نظام شنیدند و البته دشمنان هم درپی سوءاستفاده 
از آن برآمدند. این مقام قضایی با اشاره به پایان تجمعات فروردین و با بیان این که دادستان 
شهرستان وظیفه دارد در راستای پیشگیری از وقوع جرم اقداماتی انجام دهد، اضافه کرد: در 
همین زمینه تذکرها و ارشادهایی به ائمه جمعه و نماینده مجلس و دیگر خواص داشتیم و به آن 
ها گفتیم دو پهلو صحبت نکنند و صداقت در گفتار داشته باشند.دادستان کازرون با بیان این 
که بیش از 10 جلسه شورای تامین در شهرستان گرفته شد و در هر کدام به صراحت تاکید شد 
هیچ تجمعی نباید شکل گیرد، گفت: با وجود اصرار بر استفاده از نیروی یگان ویژه در یکی از 
تجمعات، اما من جلوی این اقدام را گرفتم. لطفی با اشاره به اتفاقات شب 26 اردیبهشت تصریح 
کرد: از اراذل و اوباش سلاح سرد نظیر تبر، قمه، قداره و چاقوهای جنگی گرفته شد، بر اساس 
گزارش   نهادهای امنیتی افرادی در بین مردم بودند که سلاح کمری داشتند و حتی در فیلم ها 
تیراندازی با سلاح گرم قبل از تیراندازی ماموران در جمعیت دیده می شود.لطفی خاطرنشان 
کرد: اسلحه کلاشینکف هم در دست مردم و هم در دست ماموران بوده است، اما کارشناس 
اسلحه و مهمات می گوید این فرد توسط مرمی دفرمه شده و تغییر شکل داده شده کشته شده 
است، یعنی تیر به جایی اصابت کرده و بعد به این فرد خورده است. دادستان کازرون گفت: طبق 
آماری که به ما دادند از روز اول اعتراضات 170 نفر بازداشت شدند که تا به امروز 150 نفر آنان 
با قرار متناسب به قید وثیقه و کفالت آزاد شده اند و دستور آزادی 4 نفر دیگر هم صادر شده که به 
دلیل نداشتن وثیقه یا کفالت هنوز در بازداشتگاه حضور دارند.لطفی با بیان این که 16 نفر دیگر 
طبق اقِرارهای خود و مستندات موجود از عوامل اصلی این تجمعات بوده و هنوز آزاد نشده اند، 
افزود: برخی از این اشخاص حتی در فضای مجازی رضا پهلوی را لیدر  خود اعلام کرده و متهم 
به شورش علیه نظام جمهوری اسلامی ایران و تخریب اموال عمومی هستند. وی با اظهار تاسف 
از کشته شدن 3 نفر در حوادث کازرون ادامه داد: در جریان این اعتراضات 268 نفر از مأموران 
نیروی انتظامی و 53 تن از مردم هم مجروح شدند و شمار زیادی از اموال عمومی و خصوصی 

نظیر بانک ها، خودروهای عمومی و چراغ های راهنما تخریب شدند.

...یادداشت
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

ممنوعیت واردات 1400 کالا وشبهه رانت اطلاعاتی 

 وزارت صنعت بالاخره به حذف واردات برخی کالاهای غیر ضروری اقدام کرد. کالاهایی 
که میزان واردات آن ها در آخرین آمارهای سال 96، بیش از 4 میلیارد دلار و معادل حدود 7 

درصد کل واردات بوده است.
به نظر می رسد در این وضعیت بازارها به ویژه بازار ارز و طلا و کالاهای وارداتی که قیمت ها 
سرگردان، رو به بالا می روند، قطع کردن واردات این کالاها ضمن این که تاثیر چندانی بر 
میزان کالاهای بازار نخواهد داشت به صرفه جویی 4 میلیارد دلاری در مصارف ارزی کشور 

منجر خواهد شد که باز غنیمت است.
با این حال یکی از موضوعاتی که در جریان این ممنوعیت به نظر می رسد، فاصله زمانی بین 
ابلاغ و انتشار ابلاغیه است. هر چند در این نامه قید شده است که »تمام ثبت سفارش های 
صادر شده قبلی مربوط به این ردیف کالاها فاقد اعتبارند مگر این که قبل از این تاریخ توسط 
شبکه بانکی تامین ارز شده یا بدون انتقال ارز باشند«، با این حال، فاصله زمانی رخ داده، 
می تواند منشأ فساد و رانت باشد که انتظار می رود دستگاه های نظارتی با دقت، این جریان 
را رصد کنند تا مانع از سودجویی برخی رانت خواران شوند. در این میان قدرت نفوذ برخی 
واردکنندگان خودرو که هم اینک واردات این کالاها هم ممنوع شده است، قابل ذکر است. 
همین افراد بودند که در اوج ممنوعیت واردات خودرو در سال گذشته، به لطایف الحیل که 
هنوز هم درکش و قوس ارزیابی نهادهای نظارتی است، به ثبت سفارش غیر قانونی بیش از 
6 هزار خودروی لوکس اقدام کردند ولو به قیمت ظلم به کل جامعه و ضرر مردم، جیب خود 

را پر کنند.
اما نگاهی به فهرست اقلام ممنوعه این نکته را به ذهن متبادر می کند که چه بهتر می شد از این 
شرایط به نفع ظرفیت سازی برای تقویت کارآفرینان یا بنگاه های دانش بنیانی استفاده کرد 
که توان این را دارند در این نقاط گوشه ای بازار، نیازهای کشور را برطرف کنند. کالاهایی که 
اگر چه با تعرفه های قبلی، واردات شان به صرفه بود، اما هم اینک و با ممنوعیت ایجادشده، 

تولیدشان در داخل از نظر اقتصادی، توجیه پذیر می شود.

آملی لاریجانی: نظارت در دستگاه قضا از 
چندین مجرا تشدید شده است 

رئیس قوه قضاییه از تشدید نظارت ها در دستگاه قضایی خبرداد و گفت: کار اساسی باید 
در حوزه رسیدگی به پرونده ها صورت گیرد و به نقطه اصلی که همان برقراری کامل عدالت 
است نزدیک شویم، ما نظارت ها را در دستگاه قضایی تشدید کردیم تا سلامت دستگاه قضایی 
افزایش یابد،به همین دلیل از چندین مجرا در حال پالایش و تشدید نظارت ها هستیم. به 
گزارش فارس آیت ا... صادق آملی لاریجانی شب گذشته در دومین روز از هفته قوه قضاییه 
در گفت و گویی تلویزیونی تأکید کرد: امروز تمام نقاط دستگاه قضایی در یک شهرستان مورد 
بررسی قرار می گیرد و یک مجموعه کامل ارزیابی را به مدیران ارشد دستگاه قضایی ارائه 
می کنند و سپس برای رفع کاستی ها تصمیم گیری های لازم صورت می گیرد، این در حالی 
است که ما به گفته رهبری عمل کردیم و در کنار برخورد با افرادی که اشکالاتی داشتند افرادی 

را هم که کارهای خوبی انجام دادند مورد تشویق قرار دادیم.

رسیدگی به 16 میلیون پرونده در سال 96	 
آملی لاریجانی تصریح کرد: اقداماتی که در دادگستری ها،نهادهای ملی دستگاه قضایی نظیر 
دیوان عالی کشور و سازمان های تابعه دستگاه قضایی انجام می گیرد، اقداماتی بزرگ است، 
به گونه ای که در سال 96 تعداد 12 میلیون پرونده مورد رسیدگی قرار گرفته و در مجموع در 
سال 96 به میزان 16 میلیون پرونده رسیدگی شده است. وی ادامه داد: البته منظور از پرونده 
با احتساب تکرارهاست و نباید سوء برداشت شود، یعنی اگر پرونده ای در دادسرا مطرح شده 
بعد از رسیدن به دادگاه و بعد از آن در تجدید نظر این ها هر کدام یک پرونده محسوب می شود و 

مقصود از 12 میلیون پرونده چنین عددی است و تعداد رسیدگی ها لحاظ شده است.

ورود جدی قوه قضاییه به پرونده  تخلفات هواپیمایی	 
وی با اشاره به ورود جدی قوه قضاییه به پرونده برخی تخلفات گفت: برای مثال در پرونده 
گوشت های آلوده یا پروازهای هواپیماها و وجود تأخیرها ما ورود کردیم و معتقدیم باید برخی از 
اقدامات انجام گیرد. رئیس دستگاه قضا گفت: ما بارها شنیده بودیم که پروازها چندین ساعت 
تأخیر داشت و در یکی از موارد من خواندم که مسافران را 7 ساعت در داخل هواپیما نگه داشته 
بودند و مردم مستاصل شده بودند. آملی لاریجانی تصریح کرد: ما شرکت های هواپیمایی را 
مجبور کردیم که مسافران را تکریم کنند و اگر هم مسئله فنی وجود دارد حداقل به درستی به 

مردم و مسافران آن را به بهترین شکل اعلام کنند.
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